华南农业大学珠江学院教务处文件

华农珠江教务〔2023〕103 号

关于公布 2023 年度校级教学质量工程及教育教学改革立项建设项目的

通知

各二级学院、各单位：

为推动我校专业建设，提升教学水平和教学质量，结合学校实际，经教师申报，

学院推荐，学校教学指导委员会委员评审，学校审核通过，从 34 项申报项目中遴选

出“基于深度产教融合下的戏剧影视导演专业专项人才培养计划”等 3 项质量工程

项目，“基于数字平台构建下生本教学模式在传媒专业中的创新实践研究”等 10 项

教改项目进行校内立项。根据指标数额及专家评审会意见结合学校实际情况，在已

通过校内立项的校级项目中择优推荐，从已通过校内立项的项目中遴选出 3 项质量

工程项目，4项教改项目推荐到省级。

我处于 2023 年 12 月 8 日——2023 年 12 月 14 日对以上情况在校内官网进行了

公示，且公示期无异议。

现将2023年度校级教学质量工程及教育教学改革立项建设项目及推荐省级立项

项目情况公布如下：

一，校内立项项目具体如下：

2023 校级质量工程与教改项目校内立项项目

序

号
项目类别 项目名称 项目负责人 职称

项目主要参与人

（前五）

所属二

级学院

1
专项人才

培养计划

基于深度产教融合下的

戏剧影视导演专业专项

人才培养计划

袁佳琦 副教授

尚雨琪、秦洋洋、

王欣颖、谢钰芬、

田慧

传媒学

院

2
实验教学

示范中心

数媒艺术创设实验教学

示范中心
董从斌 教授

董从斌、张静民、

邓鹏、俞高峰、张

倩

传媒学

院

3

课程教研

室（虚拟

教研室）

马克思主义基本原理教

研室
许祝 副教授

黄禧祯、游为伟、

邓超楠、

董世明、薛为昶

马克思

主义学

院

4

高等教育

教学改革

项目

基于数字平台构建下生

本教学模式在传媒专业

中的创新实践研究

尚雨琪 讲师

张静民、袁佳琦、

董从斌、刘光磊、

王江荟

传媒学

院

5

高等教育

教学改革

项目

思政视域下《语文课程与

教学论》课程的线上线下

混合式教学模式研究与

实践

杨斯月 副教授

李梦颖、蔡瑜清、

何洁、温旭、郑羽

彤

人文学

院

6

高等教育

教学改革

项目

用以促学理念下直播电

商人才培养教学新模式

研究

秦洋洋 讲师

袁佳琦、吕文静、

张晓莺、董从斌、

刘晓改

传媒学

院

7

高等教育

教学改革

项目

思政引领、数字赋能《计

算机网络基础》双课堂互

动式教学探索与实践

刘诗瑾 讲师

廖伟国、文明瑶、

杨知玲、郭焰辉、

陈建国

信息工

程学院

8

高等教育

教学改革

项目

AI 技术在环境设计专业

景观类课程项目教学中

的应用探索

龙珍文 讲师

叶满波、张湘晖、

赖超文、李文、王

丽萍

设计学

院

9

高等教育

教学改革

项目

民办高校《形势与政策》

课“一纲两线三结合”教

学模式改革探究

李等等 讲师

杜奋根、杨艳、舒

智芳、徐娇慧、许

嘉宜

马克思

主义学

院

10

高等教育

教学改革

项目

数字化背景下生态型视

觉传达设计专业教学改

革与实践—以《广告策划

与创意》课程为例

刘王敏娜 讲师 黎玉华、叶满波
设计学

院

11

高等教育

教学改革

项目

课程思政视角下服装设

计专业《女装设计》课程

PBL 教学模式改革研究

朱玉兰 副教授
邓超、王伏妮、李

慧、马爽、储小兵

设计学

院

12

高等教育

教学改革

项目

大思政格局下民办高校

大学体育课程思政建设

的困境与对策研究

陈贞 副教授
童树涛、蔡文婧、

王涛、陈志远、

体育与

美育教

学部

13

高等教育

教学改革

项目

面向区域服务的《服务营

销学》课程教学改革与实

践

郭志贤 讲师
陈小桂、胡子娟、

成蓬蓬
商学院

二、省级推荐数为 7项，具体如下：

2023 质量工程与教改推荐省级立项项目

序

号
项目类别 项目名称 项目负责人

职

称
项目主要参与人（前五）

所属二

级学院

1
专项人才

培养计划

基于深度产教融合下的

戏剧影视导演专业专项

人才培养计划

袁佳琦

副

教

授

尚雨琪、秦洋洋、王欣颖、

谢钰芬、田慧

传媒学

院

2
实验教学

示范中心

数媒艺术创设实验教学

示范中心
董从斌

教

授

董从斌、张静民、邓鹏、

俞高峰、张倩

传媒学

院

3

课程教研

室（虚拟

教研室）

马克思主义基本原理教

研室
许祝

副

教

授

黄禧祯、游为伟、邓超楠、

董世明、薛为昶

马克思

主义学

院

4

高等教育

教学改革

项目

基于数字平台构建下生

本教学模式在传媒专业

中的创新实践研究

尚雨琪
讲

师

张静民、袁佳琦、董丛斌、

刘光磊、王江荟

传媒学

院

5

高等教育

教学改革

项目

思政视域下《语文课程

与教学论》课程的线上

线下混合式教学模式研

究与实践

杨斯月

副

教

授

李梦颖、蔡瑜清、何洁、

温旭、郑羽彤

人文学

院

6

高等教育

教学改革

项目

用以促学理念下直播电

商人才培养教学新模式

研究

秦洋洋
讲

师

袁佳琦、吕文静、张晓莺、

董从斌、刘晓改

传媒学

院

7

高等教育

教学改革

项目

思政引领、数字赋能《计

算机网络基础》双课堂

互动式教学探索与实践

刘诗瑾
讲

师

廖伟国、文明瑶、杨知玲、

郭焰辉、陈建国 信息工

程学院

教务处

2023 年 12 月 15 日